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Formanden har ordet 
 

Tiden nærmer sig for vores koncert med Sigurd Barret i Borgerforeningens Guldsal søndag d. 4. september! 

Sigurd vil sammen med garden og gardens elever fortælle i musik og ord om gardens musikundervisning, 

om de forskellige instrumenter og om, hvor sjovt, det er  at spille i en garde. 

Vi håber, det vil give rigtig mange børn lyst til at "gå til musik" hos os. 

Vi er klar til at tage imod dem, og vi har meget at byde på både fagligt, økonomisk og socialt: 

¶ Vores spillelærere er særdeles veluddannede og engagerede 

¶ Eneundervisning og samspil koster kun kr. 700,- pr kvartal 

¶ Samspil starter op, så snart den enkelte er klar til det 

¶ Der er øveweekends, marctræning, ture osv, hvor der spilles en masse musik 

For de yngste - 5 til 7 år - er der mulighed for at gå i rytmisk grundskole: Minimoster. Det koster kr. 300,- 

pr kvartal. 

Ellers har jeg ikke så meget på programmet i dette nyhedsbrev, da både Mette Vuns og Bjarke Visby har et 

indlæg med. 

Vil dog lige fortælle, at vores fløjtelærer Ina Gram har orlov og skal studere i Tyskland hele næste år. Hel-

digvis var hun behjælpelig med at finde en vikar, Maja Bramsen Blenner, inden hun rejste. 

Maja præsenterer sig selv på side 2 

Som sædvanlig tak til alle, der støtter garden på den ene eller anden måde og god sensommer til alle læsere. 

Kirsten Hildebrandt 

Formand 

 

 

 

 

 

http://www.skaarup-autohandel.dk/


Præsentation af Maja Bremsen Blenner 
 

Maja Bramsen Blenner er født og opvokset i Haderslev, hvor hun også begyndte sin musikalske karriere.  

Maja blev i 2001 optaget på Det Fynske Musikkonservatorium. Efter diplomeksamen i 2007 blev hun opta-

get på solistklassen på Det Fynske Musikkonservatorium hos Rune Most og debuterede herfra i november 

2009.  

Ved siden af sine studier i Odense har hun jævnligt rejst til Paris, hvor hun har modtaget undervisning hos 

Vincent Lucas, solofløjtenist i Orchestre de Paris.  

Maja spiller i forskellige ensembler og har spillet flere koncerter i ind- og udland, bl.a. i Spanien, Italien og 

Frankrig. 

 



Hold da op, for en fest (messinguge i Gråsten) 

I uge 30, den sidste uge af juli, var jeg, Mette Vuns, på Dansk-Tysk Messingblæserakademi i Gråsten. Jeg 

var lidt nervøs over at skulle af sted, men mere end noget andet var jeg spændt på hvad der skulle ske. 

Nå, pludselig oprandt dagen. Jeg tog Corollaen under armen og tøffede i mormortempo af sted mod Sønder-

jylland. Min trofaste GPS fandt vej uden problemer indtil ca. 2 km før Landbrugsskolen hvor vi skulle bo. 

Nogen syntes åbenbart at Gråsten skulle bygges om, for lige pludselig var der vejarbejde overalt. Til sidst 

måtte selv GePSen give op og jeg måtte på egen hånd finde vej mellem kreaturer og traktorer på Gråsten 

Landbrugsskole. Den dækker et voldsomt stort areal. 

Men jeg klarede det og kom frem i god behold. Pragtfuldt, jeg fik som de fleste et eneværelse. Dejligt at kun-

ne skabe sin egen helt personlige kaosorden og have sit eget sted. 

Lærerne, fra Danmark, Sverige, Tyskland og USA, afholdt en præsentationskoncert og vi fik sandwich og 

hvidvin til velkomst. Derefter var jeg helt fladmast og gik på hovedet i seng. 

Hver dag startede med morgenmad kl. 8. Kl. 9 havde vi kor og fra ca. kl. 9.30 var der halvanden times op-

varmning med instrumentgruppelæreren. Basunlæreren var Don Immel fra Sønderjyllands Symfoniorkester. 

Han kan godt nok nogle gode basuntricks. F. eks. lærte han mig at holde basunen med venstre hånd! Fanta-

stisk. Helt fantastisk, faktisk. 

Fra 11-12.30 spillede vi i ensemble A, i mit tilfælde en kvartet med Rolf Persson. Senere på dagen spillede vi 

i ensemble B, hvor jeg spillede i brassensemble med Jens Wischmeyer, som er tubaist fra Flensborgs Symfo-

niorkester. I ensemble A spillede jeg basstemme i uddrag fra Peer Gynt. Det lærte mig om ikke andet at det 

absolut ikke er ukompliceret at spille bas og være puls, så respekt til jer, tubaer! I ensemble B var jeg på 

hjemmebane på førstestemme og blev glad da vi skulle spille Kraken. Den havde vi lige spillet hjemme i Pe-

der Most, så den vidste jeg at jeg kunne. Jeg vidste bare ikke at den kæmpe basbasunsolo i brassband-

udgaven lå i førstebasunen i 10-piece-udgaven, så med ét var gode råd dyre. Heldigvis ændrede Jens mening 

og skiftede Kraken ud med verdens m¬ske smukkeste koral, òIch ruf zu Dir, Herr Jesu Christò, arrangeret af 

Enrique Crespo. Det er måske det smukkeste stykke musik jeg nogen sinde har spillet. Det var helt vildt. 

N¬, efter aftensmaden spillede vi s¬ i Ensemble C. ò4 renaissance dancesò for alle p¬ nÞr de som fßlte sig 

mere rytmiskt indstillede; de spillede jazz. 

Fortsætter 

Ring på: 62222016 / 23403407, eller 

skriv til: formand@pedermost.dk 

Book Peder Most Garden til en festlig dag 

Ring og få et godt 

tilbud og personlig 

rådgivning, hvad 

der præcis passer til 

dit arrangement. 


